Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

19-04-2024

F.15/23/69
NL:TZ:0000274059:F001
21-03-2023

mr. J. van der Kluit
mr S.P.B. van Leeuwen

Humany B.V. 13-04-2023
1

Gegevens onderneming

Adres: Jacob Grootstraat 24, 1462 XH Middenbeemster 13-04-2023

Kamer van Koophandel registratienummer: 64274330 1

Boedelrekening: NL10ISAE0000021553

Activiteiten onderneming

Studiebegeleiding, vorming en onderwijs, het aanbieden van trainingen, 13-04-2023

opleidingen en mentale coaching. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 116.938,00 € 36.730,00

2021 € 96.081,00 € 19.299,00

Balanstotaal
€ 151.245,00

€ 168.609,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4165efb0-e3c7-ed11-a874-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=40815f7e-c102-e911-80ce-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De hierboven onder punt 4 opgenomen financiéle gegevens met betrekking tot
het jaar 2021 en 2020 zijn afkomstig uit de definitieve jaarrekening 2021
inclusief samenstellingsverklaring zoals deze zijn aangeleverd door het bestuur
van gefailleerde. De omzet betreft de Netto-omzet en het opgenomen
resultaat is na belastingen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Geen personeel in loondienst.

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

€0,00

13-04-2023

1
13-04-2023
1
13-04-2023
1
13-07-2023
2
19-04-2024

5



Verslagperiode

van
21-3-2023
t/m

12-4-2023

van
13-4-2023
t/m

12-7-2023

van
13-7-2023
t/m

13-10-2023

van
14-10-2023
t/m

16-1-2024

van
17-1-2024
t/m

17-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

12 uur 54 min

8 uur 24 min

8 uur 36 min

3 uur 30 min

2 uur 12 min

35 uur 36 min

13-04-2023

1

13-07-2023

2

13-10-2023

3

16-01-2024
E 4

19-04-2024
5



Toelichting bestede uren

Het faillissement is op dinsdag 21 maart jl. uitgesproken op eigen aangifte. De
curator en zijn medewerker hebben overleg gehad met de uiteindelijke
bestuurder van gefailleerde en zijn boekhouder. Verder is er gesproken en
gecorrespondeerd met vertegenwoordigers van de bank. De crediteuren zijn
aangeschreven. De aanwezige activa zijn geinventariseerd, maar er is tot op
heden nog geen vaste activa van enige substantiéle waarde aangetroffen
en/of verkocht.

De digitale administratie is aangeleverd en er is verder gesproken en
gecorrespondeerd met de bestuurder van gefailleerde.

Er is gesproken met de bestuurder van gefailleerde.

De uiteindelijke bestuurder van gefailleerde is toegelaten tot de WSNP.

Eris geen betaling aan gefailleerde te verwachten ten aanzien van haar
vordering op Martijn Haan Holding B.V. (F.15/23/70). Alle werkzaamheden zijn
hiermee verricht en de curator zal overgaan tot de verdere afwikkeling van
het faillissement.

13-04-2023

1
13-07-2023
2
13-10-2023
3
16-01-2024
Ek
19-04-2024
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 1 oktober 2015. Enig aandeelhouder sinds 26 juni
2017 is Martijn Haan Holding B.V. De holding is ook sinds 21 maart jl. failliet
verklaard (F.15/23/70). Sinds de oprichting is Martijn Haan Holding B.V.
bestuurder van gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van het bestuuris er geen sprake van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De (eventueel nog) lopende verzekering(en) wordt/worden nader
geinventariseerd. Als deze niet (langer) noodzakelijk is of zijn, worden deze
opgezegd.

1.4 Huur

Volgens opgave van het bestuuris de huur in overleg met de verhuurder per
31 december 2022 beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van het bestuuris de oorzaak van het failissement gelegen in
het wegvallen van omzet na de naamswijziging van gefailleerde in 2021 en
doordat er teveel liquide middelen aan de onderneming zijn onttrokken.

De curator onderzoekt de oorzaak van het faillissement.

Het onderzoek wordt voortgezet.

Het onderzoek wordt aangehouden (zie verder onder toelichting
rechtmatigheid).

13-04-2023

1

13-04-2023

1

13-04-2023

1

13-04-2023

1

13-04-2023
1

13-07-2023
2

13-10-2023
3

16-01-2024
=k



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13-04-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Gefailleerde heeft geen onroerende zaken
in eigendom.
totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Na de ontruiming van de huurruimte is volgens opgave een zeer beperkt
aantal roerende zaken opgeslagen bij een derde. Deze lijken geen
substantiéle waarde van enige omvang te vertegenwoordigen maar dit wordt
de komende verslagperiode verder onderzocht.

De mogelijkheid van verkoop van de opgeslagen zaken wordt met de
bestuurder van gefailleerde besproken.

De mogelijkheid van verkoop van de roerende zaken is besproken. Deze zijn
nog niet verkocht.

De bedrijfsmiddelen zijn door de uiteindelijke bestuurder ingeleverd op het
kantoor van de curator.

De bedrijfsmiddelen betreffen gebruikte boksartikelen die een beperkte
waarde vertegenwoordigen.

De boksartikelen zijn uiteindelijk niet verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Werkzaamheden in verband met de inname van de zaken en onderzoek naar
de mogelijkheid van verkoop.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Er is geen voorraad aangetroffen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Er is geen ander actief aangetroffen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

13-04-2023

1

13-07-2023
2

13-10-2023
3

16-01-2024
E 4

19-04-2024
5

16-01-2024
E 4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van het bestuur staat er een vordering van EUR 452,- op een
handelsdebiteur open. Daarnaast is sprake van een relatief omvangrijke
vordering in rekening-courant op de eveneens per 21 maart jl. gefailleerde
aandeelhouder en bestuurder Martijn Haan Holding B.V.

De openstaande vordering is nog niet geind. De vordering in rekening-courant
wordt met de uiteindelijke bestuurder van gefailleerde en Martijn Haan Holding
B.V. besproken.

Aandeelhouder en bestuurder Martijn Haan Holding B.V. betreft een entiteit
zonder activa afgezien van een vordering op haar eigen bestuurder en
aandeelhouder. De curator heeft voorlopig geconstateerd dat de vordering van
gefailleerde niet geincasseerd zal kunnen worden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde hield een zakelijke rekening aan bij ING Bank N.V. Per datum
failissement was er sprake van een credit saldo van EUR 0,36.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van het bestuuris er geen sprake van lopende lease
contracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

13-04-2023
1

13-07-2023
2

13-10-2023
3

13-04-2023
1

13-04-2023
1

13-04-2023
1

13-04-2023

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Volgens opgave van het bestuur zijn er geen zaken onder 13-04-2023
eigendomsvoorbehoud geleverd en tot op heden is er ook geen beroep op een 1
eigendomsvoorbehoud gedaan.

5.6 Retentierechten

Volgens opgave van het bestuur is hier geen sprake van en tot op heden is er 13-04-2023
geen recht van retentie ingeroepen. 1

5.7 Reclamerechten

Er is niet gereclameerd bij de curator. 13-04-2023

mE1

5.8 Boedelbijdragen

13-04-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Er is per e-mail gecorrespondeerd met vertegenwoordigers van ING Bank N.V. 13-04-2023
en de aangeleverde mutaties in de periode kort voor het faillissement zijn aan 1
een eerste onderzoek onderworpen.
Correspondentie bank. 16-01-2024

4



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De activiteiten van gefailleerde zijn niet voortgezet.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming van gefailleerde is niet doorgestart.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De digitale boekhouding is deels aangeleverd en deze zal de komende
verslagperiode worden onderzocht. De audit files zijn opgevraagd maar nog
niet aangeleverd.

Het onderzoek wordt voortgezet.

Het onderzoek wordt voortgezet.

Uit het onderzoek van de administratie zijn geen onregelmatigheden gevolgd
en de administratie voldoet aan de wettelijk vereisten. Het onderzoek is
afgerond.

13-04-2023

1

13-04-2023

mE1

13-04-2023
1

13-07-2023
2

13-10-2023

3

16-01-2024
4



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2021 is gedeponeerd op 9 september 2022.
De jaarrekening 2020 is gedeponeerd op 21 april 2022.
De jaarrekening 2019 is gedeponeerd op 23 februari 2021.

De jaarrekeningen 2020 en 2019 zijn volgens de informatie uit het
handelsregister te laat gedeponeerd. Het bestuur wordt om een reactie
gevraagd.

Het onderzoek wordt voortgezet.

Het onderzoek wordt voortgezet.

Het onderzoek wordt aangehouden, zie hierna onder toelichting.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Voor gefailleerde geldt de vrijstelling van de accountantsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De akte statuten wijziging d.d. 6 oktober 2021 waarbij de naam van
gefailleerde is gewijzigd van EQfit B.V. in Humany B.V. is aangeleverd. De
oprichtingsakte is opgevraagd.

Er is een akte statuten wijziging d.d. 6 oktober 2021 aangeleverd maar de

oprichtingsakte ontbreekt nog. Volgens het KvK uittreksel is het

aandelenkapitaal ad EUR 100,- volgestort in geld. De oprichtingsakte d.d. 1

oktober 2021 is opgevraagd om dit te controleren.

Het onderzoek wordt voortgezet.

Het onderzoek wordt aangehouden, zie hierna onder toelichting.

13-04-2023
1

13-07-2023
2

13-10-2023
3

16-01-2024
E 4

13-04-2023
1

13-04-2023
1

13-07-2023
2

13-10-2023
3

16-01-2024
4



7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-04-2023
Toelichting

1
Het onderzoek naar de kwaliteit van het bestuur is gestart en zal worden
voortgezet aan de hand van de administratie.

13-07-2023
Toelichting

2
Het onderzoek wordt voortgezet.

13-10-2023
Toelichting

3
Het onderzoek wordt voortgezet.

16-01-2024
Toelichting

ER
Het onderzoek wordt aangehouden, zie hierna onder toelichting.
7.6 Paulianeus handelen

13-04-2023
In onderzoek

1
Toelichting
Het onderzoek naar paulianeus handelen is gestart en wordt de komende
periode voortgezet.

13-07-2023
Toelichting

2
Het onderzoek wordt voortgezet.

13-10-2023
In onderzoek

3
Toelichting
Het onderzoek wordt voortgezet.

16-01-2024
Nee

E 4
Toelichting

Van paulianeus handelen is niet gebleken. Het onderzoek is afgerond.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Deze volgt zodra het onderzoek naar de rechtmatigheid is afgerond.

De voorlopige constateringen zijn gedeeld met de uiteindelijke bestuurder van
gefailleerde. Er volgt een vordering in rekening-courant van gefailleerde op
haar bestuurder (Martijn Haan Holding B.V.) uit de administratie. Enige betaling
is niet te verwachten. De uiteindelijke bestuurder van gefailleerde is per 11
januari 2024 toegelaten tot de WSNP. De curator wacht de looptijd van het

W SNP traject af.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De (digitale) boekhouding en jaarstukken zijn opgevraagd en ontvangen. Deze
zijn aan een eerste onderzoek onderworpen en dit onderzoek wordt
voortgezet.

De werkzaamheden hebben onder andere bestaan uit bestudering van de
aangeleverde stukken/informatie, opstellen analyse aangeleverde audit files
vanaf 2020 en correspondentie bestuur.

Het onderzoek wordt voortgezet.

Correspondentie en telefonisch overleg met de uiteindelijke bestuurder
gefailleerde.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Er zijn tot op heden geen boedelvorderingen ingediend.

Toelichting

Er zijn tot op heden geen boedelvorderingen ingediend.

Toelichting

Ongewijzigd geen boedelvorderingen.

Toelichting

Ongewijzigd, geen boedelvorderingen.

€0,00

13-04-2023

1

16-01-2024
4

13-04-2023
1

13-07-2023
2

13-10-2023
3

16-01-2024
=k

13-04-2023
1

13-07-2023
2

13-10-2023
E3

16-01-2024
Ek

19-04-2024

5



Toelichting

Ongewijzigd, geen boedelvorderingen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

13-04-2023
€ 40.572,00

1
Toelichting
Er zijn preferente vorderingen van de fiscus ingediend voor een totaalbedrag
van € 40.572,-.

13-07-2023
Toelichtin

g 2

Er zijn preferente vorderingen van de fiscus ingediend voor een totaalbedrag
van € 43.004,-.

13-10-2023
€ 43.004,00

3
Toelichting
Ongewijzigd ad € 43.004,-.

16-01-2024
€ 43.004,00

mE4
Toelichting
Ongewijzigd ad € 43.004,--.

19-04-2024
€ 43.004,00

5
Toelichting
Ongewijzigd ad € 43.004,--.
8.3 Pref. vord. UWV

13-04-2023
Toelichting

1

Er zijn geen preferente vorderingen ingediend door het UWV.



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er hebben zich bij de curator (nog) geen andere preferente crediteuren
gemeld.

Toelichting

Er hebben zich bij de curator (nog) geen andere preferente crediteuren
gemeld.

Toelichting

Ongewijzigd, geen andere preferente crediteuren.

Toelichting

Ongewijzigd, geen andere preferente crediteuren.

Toelichting

Ongewijzigd, geen andere preferente crediteuren.

13-04-2023

1
13-07-2023
2
13-10-2023
3
16-01-2024
4
19-04-2024
5



8.5 Aantal concurrente crediteuren

13-04-2023
1

1
Toelichting
Er heeft zich tot op heden 1 concurrente crediteur gemeld.

13-07-2023
6

2
Toelichting
Er hebben zich tot op heden 6 concurrente crediteuren gemeld.

13-10-2023
6

3
Toelichting
Ongewijzigd 6.

16-01-2024
6

ER
Toelichting
Ongewijzigd 6.

19-04-2024
6

5
Toelichting

Ongewijzigd 6.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 567,00
Toelichting

Het totaalbedrag aan concurrente crediteuren bedraagt € 567,-.

€ 4.394,03
Toelichting

Eris een totaalbedrag van € 4.394,03 ingediend.

€ 4.394,03
Toelichting

Ongewijzigd ad € 4.394,03.

€ 4.394,03
Toelichting

Ongewijzigd ad € 4.394,03

€ 4.394,03
Toelichting

Ongewijzigd ad € 4.394,03

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De verwachte wijze van afwikkeling is nog niet bekend.

De verwachte wijze van afwikkeling is nog niet bekend.

De curator heeft de rechter-commissaris voorgesteld om het faillissement bij
de rechtbank voor te dragen voor opheffing ex art. 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Enkele crediteuren hebben zich bij de curator gemeld en overige crediteuren
zijn aan de hand van de administratie aangeschreven. De komende periode
zullen de vorderingen die bij de curator bekend worden gemaakt, worden
verwerkt op een crediteurenlijst.

13-04-2023

1

13-07-2023
2

13-10-2023
3

16-01-2024
4

19-04-2024
5

13-10-2023
3

16-01-2024
=k

19-04-2024
5

13-04-2023
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden zullen worden verricht: 13-04-2023

1

de (digitale) administratie zal verder worden onderzocht;

de kwaliteit van het bestuur zal verder worden onderzocht;

de boekhouding zal worden gecontroleerd op paulianeuze betalingen;
e de oorzaak van het faillissement zal nader worden onderzocht.

De volgende werkzaamheden zullen worden verricht: 13-07-2023

2

e de (digitale) administratie zal verder worden onderzocht;

e de kwaliteit van het bestuur zal verder worden onderzocht;

e de boekhouding zal worden gecontroleerd op paulianeuze betalingen;
e de oorzaak van het faillissement zal nader worden onderzocht.

13-10-2023
e de (digitale) administratie zal verder worden onderzocht; 3
e de kwaliteit van het bestuur zal verder worden onderzocht;
e de boekhouding zal worden gecontroleerd op paulianeuze betalingen;
e de oorzaak van het faillissement zal nader worden onderzocht.
16-01-2024
e Afwachten looptijd WSNP traject uiteindelijke bestuurder gefailleerde. 4
Alle werkzaamheden werden verricht en de curator heeft de rechter- 19-04-2024
commissaris voorgesteld om het faillissement bij de rechtbank voor te dragen 5

voor opheffing ex art. 16 Fw.



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Een termijn voor afwikkeling is op dit moment nog niet te geven. 13-04-2023
1

Een termijn voor afwikkeling is op dit moment nog niet te geven. 13-10-2023
3

De termijn voor de afwikkeling is afhankelijk van de looptijd van het WSNP 16-01-2024

traject van de uiteindelijke bestuurder van gefailleerde. 4

I De curator verwacht spoedig tot afwikkeling over te kunnen gaan. 19-04-2024

5

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Voor de overige werkzaamheden geldt dat deze hebben gezien op het 13-04-2023

informeren van de rechter-commissaris en het opstellen van dit verslag. 1

Voor de overige werkzaamheden geldt dat deze hebben gezien op het 13-10-2023

informeren van de rechter-commissaris en het opstellen van dit verslag. 3

Voor de overige werkzaamheden geldt dat deze voornamelijk hebben gezien 16-01-2024

op het informeren van de rechter-commissaris en het opstellen van dit verslag. 4

Dit is het eindverslag. 19-04-2024
5

De overige werkzaamheden hebben gezien op het opstellen van dit verslag,
correspondentie met de rechter-commissaris en het voorbereiden en de
afwikkeling.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


